
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 

учреждение 
Вязовская средняя 

общеобразовательная школа 
(МБОУ Вязовская СОШ)

461190 Оренбургская область, Ташлинский район, 
село Вязовое, ул. Степная , 21 

телефон: (35347) 2-77-27, 
e-mail: sh viazovoe@mail.ru 

ОКПО 36380610 ОГРН 1025603182725 
ИНН 5648006548 КПП 564801001

ПРИКАЗ
16.05.2023 № 154-од
Об открытии площадки с 
кратковременным пребыванием детей 
в период летних каникул в МБОУ 
Вязовская СОШ

В соответствии с указом Губернатора оренбургской области от 12.04.2012 
№ 211 - ук «Об организации отдыха, оздоровления и занятости детей и 
подростков в Оренбургской области в 2012 году и последующие годы», 
постановлением главы администрации Ташлинского района № 322-п от
11.05.2023 «Об организации летнего отдыха, оздоровления и занятости детей 
и подростков в 2023 году», на основании приказа МУ ОУ № 157 от
15.05.2023 «Об открытии на базе общеобразовательных учреждений 
площадок с кратковременным пребыванием детей в период летних 
школьных каникул 2023 года»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Создать площадку с кратковременным пребыванием детей, 2 смены, 

продолжительность смены - 14 дней:
1.1. определить время работы лагеря с 10.00 часов до 13.00 часов
1.2. считать выходными днями - суббота, воскресенье, 12 июня
1.3. 1 смена 01.06.2023-21.06.2023
1.4. 2 смена 01.08.2023 -  18.08.2023

2. Назначить руководителем площадки -
1 смена -  Алексеева Мария Ивановна
2 смена -  Осадчая Любовь Михайловна

3. Назначить воспитателями
3.1.1 смена - Алексеева С.А., Мерешко Е.И.,Трофимов А.В.,
3.2. 2 смена - Мосеенко О.В., Соболева Э.П.,

4. Утвердить списки детей согласно Приложению 1.

5. Утвердить программу работы площадки с кратковременным

mailto:sh_viazovoe@mail.ru


пребыванием детей председателем муниципального учебно-методического 
совета

6. Руководителям площадки Алексеевой М.И.,Осадчей Л.М.:
6.1. утвердить программу лагеря
6.2. обеспечить соблюдение техники безопасности, охраны жизни и 

здоровья детей.
6.3. провести инструктажи по ТБ с детьми во время пребывания в 

лагере, а также во время пребывания на спортплощадке, игр в игровой 
комнате.

6.4. организовать изучение правил пожарной безопасности 
воздействия других факторов природного и техногенного характера при 
проведении культурно-массовых и спортивных мероприятий.

6.5. провести учение по эвакуации детей на случай экстремальной 
ситуации.

6.6. обеспечить контроль за соблюдением мер пожарной безопасности 
в соответствии с Федеральным законом «О пожарной безопасности»

6.7. своевременно предоставить отчет по итогам каждого потока в 
МБУ ДО «Ташлинский ЦДОД» по формам 5,11,19.

7. Старшему воспитателю Алексеевой М.И.:

7.1. организовать в первоочередном порядке отдых и оздоровление 
детей, нуждающихся в помощи: детей-сирот; детей оставшихся без 
попечения родителей; детей из приемных семей; детей-инвалидов.

7.2. обеспечить занятость четей и подростков, состоящих на внутри 
школьном учете, учете в КДП, ИДИ в течении всего каникулярного времени.

8. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.
,4v' / ’ х '  j  (-4V .

Руководитель организации директор

С приказом работник ознакомлен_
С приказом работник ознакомлен_
С приказом работник ознакомлен 
С приказом работник ознакомлен <
С приказом работник ознакомлен

С приказом работник ознакомлен x f tb ^ J  
С приказом работник ознакомлен  ̂ •

iSVVTOE’
Осадчая Л.М. « /6 » £?S~

__Алексеева М.И. « ■/£» D S
Мерешко Е.И. « -if, » О 5  
Алексеева С.А. « »
Соболева Э .П .« » 0J>~

Мосеенко О.В. « 6  » О 5 
Трофимов А.В. «. //' » о

О.В. Мишиева

.гай г.
_2(Шг.
_ 2023  г.

2№3 г.О  -С 20^3 
20̂ уг.

2 0 ^  г. 
20 г.


